Resposta ao Requerimento nº 1722/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre a linha de ônibus 505.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 580/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 15 de setembro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo — D.A.I. /S.G.

REF: CI nº 1115/2022 — DAI/SG — Requerimento nº1722/2022- Processo nº21.886/2022

Em atenção à C.I nº1115/2022- DAI/SG — Requerimento nº 1722/2022 da autoria do Nobre Vereador

Gabriel Bueno, requer os seguintes pedidos de informações : 1- A prefeitura, por meio de sua

secretaria responsável , tem conhecimento da interrupção do serviço da linha de ônibus 505, que dá

acesso ao Jd. América II durante os dias úteis da semana? 2- Se sim, qual motivo que levou a tal

interrupção? Enviar a este vereador os estudos que levam a esta interrupção. 3- Se não, favor

providenciar os estudos e rever tal interrupção do serviço desta linha. 4- Há previsão de retorno da

linha? Se sim, quando? Se não, Por que?

Cumpre manifestar conforme segue.

1- Sim;

2 o número de passageirosA linha foi suspensa devido a pandemia do COVID 19 e que       transportados no sistema;

4- O retorno da operação da referida linha está previsto/para 03 de dutubro de 2022.

Atenciosamente,         edcliff Sierra'dos Santos

Secretário

Válauri Ketti Capovilla
Agente Administrativo|

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KEN6E90S7771T19V
		2022-09-22T15:54:13-0300

		2022-09-22T15:54:13-0300